
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 COPIA 

 OGGETTO: Adesione progetto sperimentale "Partecipazione 
Atto n° 274 sostantivo di genere femminile. La diversità è un valore aggiun- 
del 20/09/2007 to" promosso dall'Associazione "Aspettare Stanca" - Determi- 
 nazioni. 
 

L'anno duemilasette il giorno venti del mese di settembre alle ore 19,40 nella sede 
 
comunale, si è riunita 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Sono presenti I sigg.: 
SALA GIULIANO (Sindaco), CARONE FABIANI ELENA ROSA, CAVINI LIBERATO, DE SANTIS 
ANTONIO, NARDELLI GIANPIERO (Assessori). 
 
Sono assenti i sigg.: CAPPARELLA MAURIZIO, CARASSAI ROBERTO, MICHELANGELI 
IVANO (Assessori). 

 
Presiede il Sig. Giuliano SALA in qualità di Sindaco 
 
Assiste il Segretario Generale Dr. Roberto SIGNORE 
 
Visto che ai sensi dell'art 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sulla 
 
proposta di Deliberazione; 
 

• il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica 
 

ha espresso parere favorevole; 
 

• il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ha  
 

espresso parere favorevole; 
 

• il Segretario Comunale, sotto il profilo della legittimità ha espresso parere favo- 
 

revole; 
-DELIBERA - 

 
E' approvata la proposta di deliberazione appresso riportata. 
 



PREMESSO : 
 
che questa Amministrazione comunale ha stabilito contatti con I'Associazione "Aspettare Stanca" per 
I'adesione al progetto sperimentale finanziato con fondi europei "Partecipazione sostantivo di genere 
femminile. La diversità è un valore aggiunto"; 
 
che, uno dei temi programmatici che si intende promuovere, riguarda la parità di genere, cosi come previsto 
dalla legge 125/91 e successive modificazioni e/o integrazioni e dalla Carta Europea per l'uguaglianza delle 
donne e degli uomini nella vita locale, elaborata e promossa dal Consiglio dei Comuni e delle Regioni 
d’Europa e dei suoi partners nell'anno 2006; 
 
che la legge 328/2000, agli articoli 16 e 22, prevede espressamente interventi di sostegno sociale alle 
famiglie con relativa valorizzazione del ruolo di cura, in piena consonanza con le previsioni contenute nella 
Carta Europea; 
 
che questa Amministrazione ritiene importante, ai fini di un'efficace politica paritaria, costituire una rete di 
relazioni con organismi esistenti che possano fornire dati e canali di comunicazione con tutto il territorio in 
prospettiva di genere; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
 
CON voti unanimi espressi nei modi legge, 
 

D E L I B E R A 
 
ADERIRE al progetto sperimentale "Partecipazione sostantivo di genere femminile. La diversità è un valore 
aggiunto" promosso dall'Associazione "Aspettare Stanca" nell'ambito del progetto "Equal it-g2-Laz-097 
Donne in politica" e finanziato dall'Unione Europea; 
 
SOTTOPORRE all'approvazione del Consiglio Comunale l’adesione alla Carta Europea per l'uguaglianza 
delle donne e degli uomini nella vita locale, elaborata e promossa dal Consiglio dei Comuni e delle Regioni 
d'Europa e dei suoi partners; 
 
NOMINARE la consigliera Paola Lucci, delegata per le politiche paritarie, Presidente del Comitato per le 
Pari Opportunità espressamente previsto dall'art. 24 del CCDI sottoscritto in via definitiva in data 
11/01/2006, con incarico di promuovere la costituzione ed il funzionamento del Comitato stesso, secondo 
con le modalità già concordate in sede di contrattazione decentrata; 
 
INCARICARE la stessa consigliera Paola Lucci di programmare una serie di incontri con I'Associazione 
"Aspettare Stanca" e organismi territoriali ritenuti interessanti per la rilevazione delle differenze di genere in 
ambito sociale; 
 
UTILIZZARE la griglia interpretativa che sarà fornita dall'Associazione "Aspettare Stanca" per strutturare 
un piano di azioni positive da attuare in collaborazione con i diversi partecipanti ed inserire nella 
programmazione economico finanziaria relativa al Bilancio di previsione 2008. 
 
Di seguito con votazione che ottiene il medesimo risultato ed in ragione dell'urgenza; 
 

D E L I B E R A 

 
 
Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4° del 
Decreto Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 


